
 

 

 
RESOLUCIÓN N°011 
(01 de marzo de 2025) 

 
EQUIPOS ACEPTADOS. 

TORNEOS DEPARTAMENTALES ÁREA METROPOLITANA 2025. 
 
Por medio de la cual se fijan los listados de equipos participantes en los Torneos 
Departamentales de clubes modalidad de fútbol masculino, proyectados por la Liga 
Antioqueña de Fútbol para realizarse en 2025 en la sede Medellín. 
 
CATEGORÍAS: JUVENIL B, SUB 17B, SUB 17C, SUB 16B, SUB 16C, SUB 15B, SUB 15C, 
SUB 14B, SUB 14C, SUB 13B, SUB 13C, SUB 13D, SUB 12B, SUB 12C, SUB 12D, SUB 11B, 
SUB 11C, SUB 10A, SUB 10B, SUB 10C, SUB 9A, SUB 9B, SUB 9C, SUB 8A, SUB 8B. 
 
Observación importante: las categorías restantes están en proceso de evaluación, y en los 
próximos días estaremos entregando la resolución. 
 
El Comité Ejecutivo de la Liga Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, 
específicamente las conferidas por los estatutos. 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que el objeto de la Liga Antioqueña de Fútbol es fomentar, reglamentar, patrocinar, 
organizar y dirigir la práctica del fútbol en todo el departamento de Antioquia; sujeta a las reglas 
promulgadas por la FIFA, los direccionamientos de la Federación Colombiana de Fútbol, la 
Difútbol y disposiciones del Gobierno Nacional sobre la materia. 
 
Que la Liga Antioqueña de Fútbol, en su condición de integrante de la Difútbol, rama 
aficionada de la Federación Colombiana de Fútbol; es la única entidad que puede organizar 
torneos o campeonatos de carácter oficial, local, departamental o nacional en el departamento 
de Antioquia. 
 
Que es obligación de los clubes afiliados participar en los Torneos Departamentales oficiales 
que organice la Liga Antioqueña de Fútbol. 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. Con criterios exclusivamente administrativos, económicos y técnicos, 
y para efectos de la realización de los diferentes torneos departamentales de clubes 
masculino de 2025, se conforman los siguientes grupos por categorías con los clubes y 
equipos que fueron aceptados por el comité ejecutivo para su participación, teniendo en cuenta 
además, que se otorga prelación para la asignación de cupos a aquellos clubes debidamente 
afiliados a la Liga Antioqueña de Fútbol sobre los clubes y equipos que tienen la calidad de 
invitados, aún en el evento de que éstos últimos hayan ocupado durante el año 2024 
posiciones en los campeonatos que de acuerdo al régimen de ascensos y descensos les 
otorgue la posibilidad de continuar participando en los mismos. 
Cabe resaltar que los criterios considerados por el Comité Ejecutivo para determinar los 
equipos aceptados en cada una de las categorías son los siguientes: 



 

 

 

• La afiliación a la Liga Antioqueña de Fútbol. 

• Reconocimiento deportivo y períodos estatutarios vigentes. 

• Mantener al día las obligaciones financieras. 

• Categoría de participación el año anterior. 

• El historial de partidos por W.O. 

• Puntualidad en la entrega de la solicitud. 
 
 

 
LISTADO POR CATEGORÍAS Y DIVISIONES. 

 
 
 

JUVENIL B 
 

1. EL VERGEL SUR  2. SENDEROS DE PAZ 

3. CEFUCO 4. HABILIDOSOS 

5. LULA FC 6. LEONEL ALVAREZ 

7. INDEPENDIENTE FC 8. LA PANTERA 

9. ACADEMIA DE FUTBOL ALEJO  10. FATIMA NUTIBARA 

11. DEPORTIVO INDEPENDIENTE ANTIOQUIA 
FC 

12. TALENTO UNITENSE 

13. CAMILO ZUÑIGA 14. RESTREPO NARANJO  

15. CREAFAM  16. SUEÑOS DE GOL FUTBOL CLUB  

17. CARMEN DE VIBORAL FT 18. GALAXY CANTERA DE HEROES 

19. INTER ENVIGADO 20. SIXAOLA  

21. COOGRANADA  22. OKEN2 

23. OCHOA F.C 24. MUNICIPIO DE ENTRERRIOS 

25. SABANETA FC 
26. ANTIOQUIA FUTBOL CLUB 
MEDELLIN  

27. VOLANDO POR UN SUEÑO 28. XANDERS 

29. CLUDECO 30. FUNDACION SANTIAGO ZAPATA  

31. ESTUDIANTES FC BARBOSA 32. SEMILLAS DE VIDA Y PAZ 

33. FUTBOL TOTAL ITAGUI 34. LOBOS FC 

  



 

 

 
 

SUB 17B 
 

1. REAL SPORTING RIONEGRO 2. NORTH STAR SOCCER 

3. TRINIDAD 4. LA CHALACA 

5. FORJADORES AKT 6. ALEXIS GARCIA 

7. EL VERGEL SUR  8. REAL BELLO FC 

9. ARSENAL BELLO 10. EL SOLAR 

11. 10+PRO 12. ACADEMIA DE FUTBOL AJAX 

13. LA 25 EXPORT 14. FORMANTIOQUIA 

15. ATLETICO SAN LORENZO 16. SEPACES 

17. CAMILO ZUÑIGA 18. SOCCER CITY  

19. SEMILLAS SIDERENSES  20. OLIMPUS 

21. LA ACADEMIA FC 22. ACADEMIA UNION ESTUDIANTES 

23. ALCALDIA COPACABANA 24. CAMPO AMOR 

25. UNIVERSUS 26. FUTURO CALDAS 

27. BRASILIA 28. HALCONES DE SABANETA 

29. CREAFAM  30. ATLETICO URABAENSE 

31. COSDECOL 32. CARMEN DE VIBORAL FT 

 
 

SUB 17C 
 

1. CHIMINANGOS 2. FUNDACION JACKSON MARTINEZ 

3. COLEGIO SAN IGNACIO 4. AGUILAS FC 

5. SIMPLEMENTE FUTBOL 
6. MARACANA - BURITICA 
VERDOLAGA 

7. PROYECCIONES FC 8. TALENTO ANTIOQUEÑO 

9. NORTH STAR SOCCER 10. REAL SOCCER 

11. SUEÑOS DE FUTBOL 12. TRICENTENARIO  

13. SOCCER CITY  14. LEONES DE DON MATIAS 

15. COLEGIO ASPAEN ALCAZARES 16. DRAGONES FC 

17. MODO FUTBOL 18. FUTURO 13 

19. INDEPENDIENTE MEDELLIN 20. HABILIDOSOS 

21. ALIANZA SUR 22. BILBAO FCO  

23. ZONA SUR FC 24. ACADEMIA RIONEGRERA 

25. ATLETICO BELLO 26. LOS PAISITAS F.C 

27. PACHO MATURANA 28. DORADOS ENVIGADO: 

 
  



 

 

 
SUB 16B 

 

1. LAS PLAYAS FC 2. LA MANZANA 

3. AFI 4. TALENTOS ENVIGADO 

5. FORJADORES AKT 6. SOCCER CITY  

7. INDUSTRIAL ITAGUI SOCCER  8. CD BELLAVISTA 

9. COMFENALCO ANTIOQUIA  10. OCHOA F.C 

11. ARSENAL BELLO 12. U.P.B 

13. POWER Y G 14. JUVENTUD DE LOS BERNAL 

15. CORDESIL 16. CARLOS AMAYA 

17. REAL RIONEGRO 18. DORADOS ENVIGADO 

19. INDEPENDIENTE FC 20. FELIPE ECHAVARRIA 

21. ATLETICO SAN LORENZO 22. FATIMA NUTIBARA 

23. BRASILIA 24. RESTREPO NARAJO  

25. RIVER PLATE  26. GLOBAL PERFORMANCE 

27. ALIANZA FUTBOL CLUB EL RETIRO 28. REAL CARIBE 

29. NORTH STAR SOCCER 30. GALAXY CANTERA DE HEROES 

31. INTER ENVIGADO 32. VIVISUR 

33. SABANETA FC 34. ESCUELA BELEN LA NUBIA 

35. FUTBOL TOTAL 
36. BELEN LA NUBIA ARCO 
ZARAGOZA 

37. CD AS  38. XANDERS 

39. CLUB DEPORTIVO SPORTMENTE 40. ALEGRIA 

41. FORMANTIOQUIA 42. LA CHALACA 

43. ELITE DEL FUTBOL DEL SANTUARIO 44. ALIANZA SANTUARIANA 

 
  



 

 

 
 

SUB 16C 
 

1. PAISAS DEL FUTURO 2. INDEPENDIENTE MEDELLIN 

3. PRADO FC 4. TALENTOS PEDREGAL 

5. BARCELONA REAL CARIBE 6. FUNDACION JACKSON MARTINEZ 

7. CHIMINANGOS 8. AGUILAS FC 

9. REAL ANTIOQUIA  10. ORIENTE CF 

11. ACADEMIA DE FUTBOL ALEJO  12. TORREON DE LA MONTAÑA 

13. CORPORACION MAS QUE VENCEDORES  14. SALENTO BELLO 

15. SEMILLAS SIDERENSES  16. OKEN2 

17. GOLDEN  18. BILBAO FCO 

19. BRASILIA 20. TALENTOS JUNIOR FC 

21. CREAFAM  
22. BELEN LA NUBIA ARCO 
ZARAGOZA 

23. NORTH STAR SOCCER 
24. MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE 
OSOS 

25. REAL CONCEJO  26. SAN RAFAEL 

27. CLUB DEPORTIVO SIXAOLA 28. JOHN VALENCIA 

29. SOCCER CITY  30. CAMPO AMOR 

31. OLIMPUS 32. BARRIO SAN FERNANDO 

  



 

 

 
 

SUB 15B 
 

1. CAM SPORTS 2. INTER ENVIGADO 

3. PAISAS DEL FUTURO 4. SEBASTIAN GOMEZ 

5. ATLETICO REAL TORO 6. INTERNACIONAL PROMESAS  

7. FORJADORES AKT 8. MANANTIALES 

9. INDUSTRIAL ITAGUI SOCCER  10. LA MAREA ROJA 

11. COMFENALCO ANTIOQUIA  12. FUTBOL TOTAL 

13. EL VERGEL SUR  14. COOGRANADA  

15. FORJADORES RIONEGRO 16. ACADEMIA DE FUTBOL AJAX 

17. 10+PRO 18. JUAN GUILLERMO CUADRADO  

19. SAN JOSE DE LAS VEGAS 20. TALENTOS ENVIGADO 

21. LULA FC 22. SOCCER CITY  

23. COLEGIO SAN IGNACIO 24. OLIMPUS 

25. LA 25 EXPORT 
26. ACADEMIA UNION 
ESTUDIANTES 

27. GALAXY CANTERA DE HEROES 28. ORIENTE ARCO ZARAGOZA 

29. REAL RIONEGRO 30. U.P.B 

31. INDEPENDIENTE FC 32. ATLETICO NACIONAL 

33. REAL ANTIOQUIA  34. PRAXIS 

35. ABC FUTBOL BASE 36. POLITECNICO JIC 

37. ATLETICO SAN LORENZO 38. JUVEANTIOQUIA 

39. LA ACADEMIA FC 40. LEONEL ALVAREZ 

41. ALCALDIA COPACABANA 
42. CORPORACION ATHLETIC 
CLUB 

43. BARBOSA F.C 44. FATIMA NUTIBARA 

45. BRASILIA 46. OKEN2 

47. CREAFAM  48. VIVISUR 

49. COSDECOL 50. LONDO BELLO 

51. NORTH STAR SOCCER 52. ESCUELA BELEN LA NUBIA 

53. BELEN LA NUBIA ARCO ZARAGOZA 54. SEMILLAS DE VIDA Y PAZ 

55. INTEGRADOS BELLO 56. ALIANZA PLATANERA  

 
  



 

 

 
 

SUB 15C 
 

1. LA NUEVA 9 
2. ELITE DEL FUTBOL DEL 
SANTUARIO 

3. ACADEMIA COSAC 4. JUEGO LIMPIO ALTAMIRA  

5. CERROS FC 6. ORMEDIS MADERA 

7. PRADO FC 8. CISNEROS FC 

9. AFI 10. SOCCER CITY  

11. CHIMINANGOS 12. ACADEMIA UNION ESTUDIANTES 

13. LATINOS  14. LA JUVENTUS F.C 

15. ARSENAL BELLO 16. AMIGOS DEL FUTURO 

17. TALENTOS MELLO AMAGA 18. ATLETICO NACIONAL 

19. CUNA DE TALENTOS 20. JUVENTUD DE LOS BERNAL 

21. LA 25 EXPORT 22. VOLANDO POR UN SUEÑO 

23. SIMPLEMENTE FUTBOL 24. INDEPENDIENTE MEDELLIN 

25. TRASCENDER 26. ESTUDIANTES FC BARBOSA 

27. EL SOCORRO 28. ATLETICO BELLO 

29. ABC FUTBOL BASE 30. CANTERA LA CEJA 

31. ACADEMIA ROBLES 32. EL BOSQUE FC 

33. CAMILO ZUÑIGA 34. INTER ENVIGADO 

35. SEMILLAS SIDERENSES  36. MAS QUE VENCEDORES 

37. BARCELONA CIUDAD DE BELLO  38. SENDEROS DE PAZ 

39. ALIANZA FUTBOL CLUB EL RETIRO 40. CANTERA SOCCER 

41. EL BOCA  42. SUEÑOS DE GOL FUTBOL CLUB  

43. NORTH STAR SOCCER 44. REAL SOCCER 

45. CORSIMONA  46. MUNICIPIO DE ENTRERRIOS 

47. ALIANZA BELLO 
48. BELEN LA NUBIA ARCO 
ZARAGOZA 

49. FUTURO ANTIOQUIA  50. ESTUDIANTIL 

51. FUTBOL TOTAL 52. LA LOMA 

53. FORMANTIOQUIA 54. BRASILIA 

55. SUEÑOS DE FUTBOL 56. LOS PAISITAS F.C 

57. PACHO MATURANA 58. BILBAO FCO 

59. RIVER PLATE  60. ZONA SUR FC 

  



 

 

 
 

SUB 14B 
 

1. SANTIAGO DE ARMA 2. INTERNACIONAL PROMESAS  

3. ATLETICO REAL TORO 4. REAL BELLO FC 

5. FORJADORES AKT 6. LA MAREA ROJA 

7. INDUSTRIAL ITAGUI SOCCER  8. FUTBOL TOTAL 

9. COMFENALCO ANTIOQUIA  10. COOGRANADA  

11. FUTURO CALDAS  12. CD AS  

13. ARSENAL BELLO 14. FORMANTIOQUIA 

15. 10+PRO 16. ATLETICO NACIONAL 

17. EXITO BARBOSA 18. INDEPENDIENTE MEDELLIN 

19. PINOS CLUB 20. YARUMITO 

21. GALAXY CANTERA DE HEROES 22. COLOR ESPERANZA 

23. CORDESIL 24. MANA FC 

25. TRASCENDER 
26. CORPORACION ATHLETIC 
CLUB 

27. INDEPENDIENTE FC 28. COMFENALCO ANTIOQUIA B 

29. REAL ANTIOQUIA  30. TALENTOS BELLANITAS 

31. LIBERTAD ORIENTE 32. WILSON AMADO 

33. ABC FUTBOL BASE 34. TOTAL SOCCER 

35. ATLETICO SAN LORENZO 36. SOL DE ORIENTE 

37. HURACANES  38. BILBAO FCO 

39. BRASILIA 40. ESCUELA BELEN LA NUBIA 

41. CARMEN DE VIBORAL FT 
42. BELEN LA NUBIA ARCO 
ZARAGOZA 

43. ALEXIS GARCIA 44. ALEGRIA 

45. INTER ENVIGADO 46. CAMPO AMOR 

47. SEBASTIAN GOMEZ 48. CEFUCA LA CEJA 

  



 

 

 
 

SUB 14C 
 

1. ACADEMIA COSAC 2. EL BOCA  3. CISNEROS FC 

4. PAISAS DEL FUTURO 5. ABC FUTBOL BASE 
6. JUAN GUILLERMO 
CUADRADO  

7. PRADO FC 8. CORPORACION ABC 9. SOCCER CITY  

10. BARCELONA REAL 
CARIBE 

11. ALIANZA LOS 
MANGOS 

12. OLIMPUS 

13. BALON DE ORO 14. TESON ANTIOQUEÑO 
15. ACADEMIA UNION 
ESTUDIANTES 

16. LAS PLAYAS FC 17. GOLDEN 
18. ESTUDIANTES DEL 
FUTBOL 

19. FUNDACION CAMINOS 20. CREAFAM  21. SEMILLERO MANRIQUE 

22. AFI 23. RIVER PLATE  24. U.P.B 

25. CHIMINANGOS 
26. ALIANZA FUTBOL 
CLUB EL RETIRO 

27. INDEPENDIENTE 
MEDELLIN 

28. EL VERGEL SUR  
29. NORTH STAR 
SOCCER 

30. ASESORIAS HERNANDO 
DIAZ 

31. CEFUCO 32. SABANETA FC CEFUSA 

33. LATINOS  34. ESMERALDAS 35. INTER ENVIGADO 

36. ARSENAL BELLO 37. MANANTIALES 38. FOX EL RETIRO 

39. ESTRELLAS DEL SUR 40. FUTURO ANTIOQUIA  
41. CORPORACION 
ATHLETIC CLUB 

42. CINFODEC 43. FUTBOL TOTAL 44. FATIMA NUTIBARA 

45. TALENTOS MELLO 
AMAGA 

46. FUTURAMA CM10 47. OKEN2 

48. SAN JOSE DE LAS 
VEGAS 

49. SAN BERNARDO  
50. SPORTING FUTBOL 
CLUB ITAGUI 

51. ESTUDIANTIL 
52. TALENTOS DE MI 
BARRIO MACHADO  

53. ESCUELA BELEN LA 
NUBIA 

54. SIMPLEMENTE FUTBOL 
55. ACADEMIA DE 
FUTBOL AJAX 

56. ACADEMIA DEPORTIVA 

57. FORJADORES AKT 
58. ELITE DEL FUTBOL 
DEL SANTUARIO 

59. MUNICIPIO DE SANTA 
ROSA DE OSOS 

 
  



 

 

 
 

SUB 13B 
 

1. LUGO 13 2. ALEXIS GARCIA 

3. REALSO 4. SEBASTIAN GOMEZ 

5. FORJADORES RIONEGRO 6. INTERNACIONAL PROMESAS  

7. BALON DE ORO 8. MANANTIALES 

9. COMFENALCO ANTIOQUIA  10. SOL DE ORIENTE 

11. EL VERGEL SUR  12. FUTURO ANTIOQUIA  

13. CEFUCO 14. COOGRANADA  

15. FUTURO CALDAS  16. ACADEMIA DE FUTBOL AJAX 

17. ARSENAL BELLO 18. EL BOCA  

19. SAN JOSE DE LAS VEGAS 20. LIBERTAD ORIENTE 

21. PINOS CLUB 22. JUAN GUILLERMO CUADRADO  

23. ESTUDIANTIL 24. TALENTOS ENVIGADO 

25. LA 25 EXPORT 26. GENIOS DEL FUTBOL 

27. DEPORTIVO RIONEGRO 28. SOCCER CITY  

29. INDEPENDIENTE FC 30. ESTUDIANTES DEL FUTBOL 

31. REAL ANTIOQUIA  32. ATLETICO NACIONAL 

33. PIPE URIBE 34. CAMPO AMOR 

35. ABC FUTBOL BASE 36. COLOR ESPERANZA 

37. ATLETICO SAN LORENZO 38. TALENTOS BELLANITAS 

39. GOLDEN  40. REAL BELLO FC 

41. BARBOSA F.C 42. PACHO MATURANA 

43. COSDECOL 
44. BELEN LA NUBIA ARCO 
ZARAGOZA B 

45. SPORTS INVESTMENT 46. SEMILLAS DE VIDA Y PAZ 

47. NORTH STAR SOCCER 48. ALIANZA SANTUARIANA 

  



 

 

 
 

SUB 13C 
 

1. ABC FUTBOL BASE 2. PRADO FC 

3. ACADEMIA COSAC 4. SOCCER CITY  

5. ACADEMIA UNION ESTUDIANTES 6. SUEÑOS DE FUTBOL 

7. AFI 8. TALENTOS MELLO AMAGA 

9. ALIANZA FUTBOL CLUB EL RETIRO 10. TIENDAS MARGOS 

11. ARSENAL BELLO 12. CD BELLAVISTA 

13. ATLETICO REAL TORO 14. ATLETICO NACIONAL 

15. BALON DE ORO 16. POLITECNICO JIC 

17. BARCELONA CIUDAD DE BELLO  18. INDEPENDIENTE MEDELLIN 

19. CD AS  20. ATLETICO BELLO 

21. COLEGIO SAN IGNACIO 22. ASESORIAS HERNANDO DIAZ 

23. CORDESIL 24. ORIENTE CF 

25. CORSIMONA  26. LA 25 EXPORT 

27. CUNA DE TALENTOS 
28. CORPORACION ATHLETIC 
CLUB 

29. ESMERALDAS 30. SUEÑOS DE CAMPEONES 

31. FORMANTIOQUIA 32. SANTIAGO DE ARMA 

33. FUTBOL TOTAL 34. SANTA ROSA FC  

35. BRASILIA 36. VIVISUR 

37. ELITE DEL FUTBOL DEL SANTUARIO 38. BILBAO FCO 

39. JUEGO LIMPIO ALTAMIRA  40. ESCUELA BELEN LA NUBIA 

41. NORTH STAR SOCCER 
42. BELEN LA NUBIA ARCO 
ZARAGOZA 

43. MUNICIPAL ITAGUI 44. INTEGRADOS BELLO 

45. LA ACADEMIA FC 46. U.P.B 

47. LA MANZANA 48. ALEGRIA 

49. LA NUEVA 9 50. CAMPO AMOR 

51. LATINOS  52. PALMAZUL 

53. PAISAS DEL FUTURO 54. CEFUCA LA CEJA 

55. FORMANTIOQUIA B 56. BELLAVISTA LA ESTRELLA 

  



 

 

 
 

SUB 13D 
 

1. ALIANZA BELLO 

2. OCHOA F.C 

3. COLEGIO ASPAEN ALCAZARES 

4. PRAXIS 

5. YARUMITO 

6. SEMILLERO DE FUTBOL ITAGUI 

7. SOCCER TIME 

8. BLEMANT FC 

9. SAN NICOLAS FC  

10. COLORADO FC 

11. SANTOS REAL 

12. WILSON AMADO FC 

13. CEFUSA 

14. TALENTO UNITENSE 

15. SOCCER ANTIOQUIA SP 

16. NUEVOS TIEMPOS  

17. ILUSION PAISA  

18. REDAMFER 

19. SEMBRANDO SEMILLAS  

20. OKEN2 

21. REAL CENTRAL 

22. NACIONAL LA CEJA 

23. SONSON 

24. NUEVO MILENIO 

 
OBSERVACIÓN: los congresos técnicos de la categoría SUB 13D serán informados en los 
próximos días.   



 

 

SUB 12B  

1. ABC FUTBOL BASE 2. SANTIAGO DE ARMA 

3. ARSENAL BELLO 4. SOL DE ORIENTE 

5. BARBOSA F.C 6. SPORTS INVESTMENT 

7. BRASILIA 8. TALENTOS ENVIGADO 

9. COLEGIO SAN IGNACIO 10. INDEPENDIENTE FC 

11. COMFENALCO ANTIOQUIA  12. ATLETICO NACIONAL 

13. EL BOCA  14. POLITECNICO JIC 

15. ESTUDIANTIL 16. JUVENTUD DE LOS BERNAL 

17. FORJADORES RIONEGRO 18. INDEPENDIENTE MEDELLIN 

19. FORMANTIOQUIA 20. OLIMPIA 

21. GALAXY CANTERA DE HEROES 22. REAL BELLO FC  

23. GOLDEN  24. COLOR ESPERANZA 

25. INDER MEDELLIN 26. TALENTOS BELLANITAS 

27. JUAN GUILLERMO CUADRADO  28. ATHLETIC CLUB 

29. LA 25 EXPORT 30. BILBAO FCO 

31. LA ACADEMIA FC 
32. SPORTING FUTBOL CLUB 
ITAGUI 

33. LATINOS  34. TALENTOS JUNIOR FC 

35. LEONES FC 36. PACHO MATURANA 

37. MANANTIALES 38. ESCUELA BELEN LA NUBIA 

39. PINOS CLUB 40. INTEGRADOS BELLO 

41. LATINOS  42. ALEGRIA 

43. REAL ANTIOQUIA  44. SEMILLAS DE VIDA Y PAZ 

 
SUB 12C 

 

1. 10+PRO 2. INDUSTRIAL ITAGUI SOCCER  

3. AFI 4. MUNICIPAL ITAGUI 

5. ACADEMIA COSAC 6. C.D. AURES 

7. ACADEMIA DE FUTBOL AJAX 8. RIVER PLATE  

9. AFI 10. TIENDAS MARGOS 

11. ALIANZA FUTBOL CLUB EL RETIRO 12. CD BELLAVISTA 

13. ANIBAL EUSSE 14. TRASCENDER 

15. ATLETICO REAL TORO 16. SABANETA FC 

17. ATLETICO SAN LORENZO 18. VOLANDO POR UN SUEÑO 

19. CAMILO ZUÑIGA 20. INDEPENDIENTE MEDELLIN 

21. CEFUCO 22. LEONES ITAGUI  

23. GLOBAL PERFORMANCE 24. VIVISUR 

25. CLUB DEPORTIVO SPORTMENTE 26. FUTUROS TALENTOS 

27. CLUDESAM  28. U.P.B 

29. INTERNACIONAL PROMESAS  30. CAMPO AMOR 

31. FUTBOL TOTAL 32. EL BOCA  



 

 

 
 

SUB 12D 
 

1. CISNEROS FC 2. SUEÑOS DE CAMPEONES 

3. COLEGIO ASPAEN ALCAZARES 4. CEFUSA 

5. SEVISAN 6. TALENTO PAISA 

7. MUNICIPIO DE SAN JERONIMO 8. LOS GLADIADORES 

9. FUTBOLOGIA ACADEMIA DEL JUEGO 10. NUEVOS TIEMPOS  

11. SEMILLERO DE FUTBOL ITAGUI 12. MUNICIPIO DE ENTRERRIOS 

13. TIGRES GIRARDOTA 14. NACIONAL LA CEJA 

15. GENIOS DEL FUTBOL 16. BLEMANT FC 

17. SANTOS REAL 18. JOHN VALENCIA 

19. INTER ENVIGADO 
20. CORPORACION SEMBRANDO 
PAZ Y ESPERANZA EN LAS 
COMUNAS 

21. SENDEROS DE PAZ 22. SAMPEMA 

23. CANTERA SOCCER  

 
OBSERVACIÓN: los congresos técnicos de la categoría SUB 12D serán informados en los 
próximos días. 

 
SUB 11A 

 

1. ABC FUTBOL BASE 

2. ACADEMIA DE FUTBOL AJAX 

3. ACADEMIA DEPORTIVA  

4. ALIANZA ANTIOQUIA  

5. COLEGIO SAN IGNACIO 

6. EL BOCA  

7. ESTUDIANTIL 

8. SOCCER CITY  

9. TALENTOS ENVIGADO 

10. TIENDAS MARGOS 

11. ATLETICO NACIONAL 

12. ENVIGADO FC 

13. CORPORACION ATHLETIC CLUB 

14. VIVISUR 

15. ESCUELA BELEN LA NUBIA 

16. BELEN LA NUBIA ARCO ZARAGOZA 

17. ROJO FC 

 
 

 



 

 

 
SUB 11B 

 

1. ACADEMIA DE FUTBOL TALENTOS 2. REAL ANTIOQUIA  

3. AFI 4. REAL RIONEGRO 

5. ALCALDIA COPACABANA 6. REALSO 

7. ALEXIS GARCIA 8. SAN JOSE DE LAS VEGAS 

9. ARSENAL BELLO 10. PIPE URIBE 

11. BRASILIA 12. SANTIAGO DE ARMA 

13. DEPORTIVO RIONEGRO 14. SPORTS INVESTMENT 

15. ESMERALDAS 16. ATLETICO NACIONAL 

17. FORJADORES RIONEGRO 18. PRAXIS 

19. GALAXY CANTERA DE HEROES 20. JUVENTUD DE LOS BERNAL 

21. GENIOS DEL FUTBOL 22. CANTERA DE HEROES 

23. LEONES FC 24. INDEPENDIENTE MEDELLIN 

25. LIBERTAD ORIENTE 26. COLOR ESPERANZA 

27. LULA FC 28. BILBAO FCO 

29. MANANTIALES 
30. BELEN LA NUBIA ARCO 
ZARAGOZA 

31. MUNICIPAL ITAGUI 32. INTEGRADOS BELLO 

33. NORTH STAR SOCCER 34. ALIANZA SANTUARIANA 

35. PINOS CLUB 36.  

  



 

 

 
 

SUB 11C 
 

1. ACADEMIA COSAC 2. INDEPENDIENTE MEDELLIN 

3. ALIANZA LOS MANGOS 4. JUAN GUILLERMO CUADRADO 

5. ARSENAL BELLO 6. LA 25 EXPORT 

7. ATLETICO SAN LORENZO 8. YULIAN MEJIA 

9. BARCELONA CIUDAD DE BELLO  10. SANTOS REAL 

11. CEFUCO 12. CANTERA SOCCER 

13. ELITE DEL FUTBOL DEL SANTUARIO 14. WORLD SPORT 

15. CERROS FC 16. ISGA FUTBOL 

17. COLEGIO ASPAEN ALCAZARES 18. SUEÑOS DE CAMPEONES 

19. INTERNACIONAL PROMESAS  20. CEFUSA 

21. CUNA DE TALENTOS 
22. ELITE DEL FUTBOL DEL 
SANTUARIO 

23. ESTUDIANTIL 24. TALENTOS BELLANITAS 

25. FORMANTIOQUIA 26. TALENTOS BELLANITAS 

27. FUTBOL TOTAL 28. BIZARROS FC 

29. FUTURO CALDAS  30. NUEVOS TIEMPOS  

31. NORTH STAR SOCCER 
32. SPORTING FUTBOL CLUB 
ITAGUI 

33. ALIANZA BELLO 34. JOHN VALENCIA 

35. INDUSTRIAL ITAGUI SOCCER  36. PACHO MATURANA 

37. JUEGO LIMPIO ALTAMIRA  38. SABANETA FC 

39. LA ACADEMIA FC 40. REAL CENTRAL 

41. LA MANZANA 42. NACIONAL LA CEJA 

43. C.D. AURES 44. U.P.B 

45. SAN BERNARDO  46. XENEIXEZ ITAGUI 

  



 

 

 
 

SUB 10A 
 

1. ABC FUTBOL BASE 

2. ACADEMIA DEPORTIVA  

3. ALIANZA ANTIOQUIA  

4. EL BOCA  

5. ESTUDIANTIL 

6. LATINOS  

7. TALENTOS ENVIGADO 

8. TIENDAS MARGOS 

9. ATLETICO NACIONAL 

10. ENVIGADO FC 

11. YULIAN MEJIA 

12. COLOR ESPERANZA 

13. CORPORACION ATHLETIC CLUB 

14. TALENTOS BELLANITAS 

15. BILBAO FCO 

16. BELEN LA NUBIA ARCO ZARAGOSZA 

17. FUTUROS TALENTOS 

18. GALLEGOL 

 
 

SUB 10B 
 

1. ACADEMIA DE FUTBOL AJAX 2. INDUSTRIAL ITAGUI SOCCER  

3. ALCALDIA COPACABANA 4. INTERNACIONAL PROMESAS  

5. ALEXIS GARCIA 6. LA 25 EXPORT 

7. ARSENAL BELLO 8. MUNICIPAL ITAGUI 

9. ATLETICO SAN LORENZO 10. NORTH STAR SOCCER 

11. COLEGIO SAN IGNACIO 12. PINOS CLUB 

13. BRASILIA 14. LIBERTAD ORIENTE 

15. ESMERALDAS 16. REAL ANTIOQUIA  

17. ESTUDIANTES DEL FUTBOL 18. REAL RIONEGRO 

19. FORMANTIOQUIA 20. SOCCER CITY  

21. FUTBOL TOTAL 22. ATLETICO NACIONAL 

23. FUTURO ANTIOQUIA  24. VOLANDO POR UN SUEÑO 

25. GALAXY CANTERA DE HEROES 26. INDEPENDIENTE MEDELLIN 

27. GENIOS DEL FUTBOL 28. ESCUELA BELEN LA NUBIA 

  



 

 

 
 

SUB 10C 
 

1. ACADEMIA COSAC 2. CEFUCO 

3. ANIBAL EUSSE 4. BLEMANT FC 

5. CISNEROS FC 6. SANTOS REAL 

7. COLEGIO ASPAEN ALCAZARES 8. YULIAN MEJIA 

9. CORDESIL 10. FRANTON 

11. ESTUDIANTIL 12. CEFUSA 

13. MANANTIALES 14. BARRIO ANTIOQUIA 

15. RIVER PLATE  16. NUEVOS TIEMPOS  

17. SAN JOSE DE LAS VEGAS 18. BILBAO FCO 

19. SOCIEDAD FC 20. CENTRAL FC 

21. CANTERA DE HEROES 22. INTEGRADOS BELLO 

23. ACADEMIA JOHTAN 24. ALEGRIA 

25. YARUMITO 26. CAMPO AMOR 

27. SEMILLERO DE FUTBOL ITAGUI 
28. CORPORACION SEMBRANDO PAZ Y 
ESPERANZA EN LAS COMUNAS 

 
 

SUB 9A 
 

1. EL BOCA  

2. ESTUDIANTES DEL FUTBOL 

3. ESTUDIANTIL 

4. TALENTOS ENVIGADO 

5. TIENDAS MARGOS 

6. ATLETICO NACIONAL 

7. ENVIGADO FC 

8. COLOR ESPERANZA 

9. TALENTOS BELLANITAS 

10. BELEN LA NUBIA ARCO ZARAGOZA 

11. ESTUDIANTIL 

12. INTEGRADOS BELLO 

13. ALIANZA SANTUARIANA 

14. ALIANZA ANTIOQUIA  

 
  



 

 

 
 
 

SUB 9B 
 

1. ALCALDIA COPACABANA 

2. ARSENAL BELLO 

3. BARBOSA F.C 

4. BRASILIA 

5. CORPORACION EL VERGEL 

6. FORMANTIOQUIA 

7. GALAXY CANTERA DE 
HEROES 

8. INTERNACIONAL PROMESAS  

9. LATINOS  

10. MANANTIALES 

11. NORTH STAR SOCCER 

12. REAL RIONEGRO 

13. SOCCER CITY  

14. ATLETICO NACIONAL 

15. PRAXIS 

16. CANTERA DE HEROES 

17. CORPORACION ATHLETIC 
CLUB 

18. LIBERTAD ORIENTE 

19. CEFUSA 

20. BARRIO SAN FERNANDO 

 
  



 

 

 
SUB 9C 

 

1. ACADEMIA COSAC 

2. ACADEMIA DEPORTIVA  

3. ALEXIS GARCIA 

4. ATLETICO SAN LORENZO 

5. COLEGIO SAN IGNACIO 

6. ESTUDIANTIL 

7. ESMERALDAS 

8. GIRARDOTA F.C 

9. INDUSTRIAL ITAGUI 
SOCCER  

10. RIVER PLATE  

11. REALSO 

12. SAN ANTONIO BARCA 

13. BLEMANT FC 

14. SANTOS REAL 

15. WORLD SPORT 

16. GOLDEN FUTURO 

17. SEMBRANDO SEMILLAS  

18. ESTUDIANTES DEL 
FUTBOL 

19. JOHN VALENCIA 

20. SAN JOSE DE LAS VEGAS 

 
 
           

SUB 8B 
 
 
 
 
 
 
 

 

1. ALCALDIA COPACABANA 

2. ARSENAL BELLO 

3. BRASILIA 

4. LA 25 EXPORT 

5. LATINOS  

6. ATLETICO NACIONAL 

7. CANTERA DE HEROES 

8. YARUMITO 

9. TALENTOS ENVIGADO 

10. REDAMFER 

11. INTEGRADOS BELLO 

12. ACADEMIA DIM 



 

 

SUB 8A   

1. EL BOCA  

2. ESTUDIANTIL 

3. ESTUDIANTIL 

4. TALENTOS ENVIGADO 

5. TIENDAS MARGOS 

6. COLOR ESPERANZA 

7. ATLETICO NACIONAL 

8. ESTUDIANTIL 



 

 

CRONOGRAMA CONGRESOS TÉCNICOS 

FECHA: Lunes, 10 marzo 2025 

LUGAR: Auditorio INDER Medellín 

CATEGORÍA: HORA: 

JUVENIL B 

09:00 AM 

SUB 17B 

SUB 17C 

SUB 16B 

SUB 16C 

FECHA: Jueves, 13 marzo 2025 

LUGAR: Auditorio INDER Medellín 

CATEGORÍA: HORA: 

SUB 15B 

09:00 AM 
SUB 15C 

SUB 14B 

SUB 14C 

FECHA: Lunes, 17 marzo 2025 

LUGAR: Auditorio INDER Medellín 

CATEGORÍA: HORA: 

SUB 13B 

09:00 AM 
SUB 13C 

SUB 12B 

SUB 12C 

FECHA: Lunes, 17 marzo 2025 

LUGAR: Auditorio INDER Medellín 

CATEGORÍA: HORA: 

SUB 11A 

01:00 PM 

SUB 11B 

SUB 11C 

SUB 10A 

SUB 10B 

SUB 10C 

FECHA: Martes, 18 marzo 2025 

LUGAR: Auditorio Liga Antioqueña de Fútbol (piso 2) 

CATEGORÍA: HORA: 

SUB 9A 

08:30 AM SUB 9B 

SUB 9C 

SUB 8A 
10:30 AM 

SUB 8B 

 
OBSERVACIÓN: los congresos técnicos de las SUB 12D y la SUB 13D serán informados en 
los próximos días. 



 

 

FECHAS TORNEOS 2025 L.A.F. 

 JUVENIL B | SUB 17 B – C | SUB 16 B – C    FECHA LIMITE 

Pago o acuerdo de pago actualizado miércoles, 5 de marzo de 2025 

Congreso técnico lunes, 10 de marzo de 2025 

Inscripción y verificación de jugadores con cita 
del 12/03/2025 
al 15/03/2025 

Entrega listas de buena fe lunes, 17 de marzo de 2025 

Entrega de carnet jueves, 20 de marzo de 2025 

Inicio de torneos sábado, 22 de marzo de 2025 

SUB 15 B – C | SUB 14 B – C FECHA LIMITE 

Pago o acuerdo de pago actualizado lunes, 10 de marzo de 2025 

Congreso técnico jueves, 13 de marzo de 2025 

Inscripción y verificación de jugadores con cita 
del 17/03/2025 
al 22/03/2025 

Entrega listas de buena fe miércoles, 26 de marzo de 2025 

Entrega de carnet viernes, 28 de marzo de 2025 

Inicio de torneos sábado, 29 de marzo de 2025 

SUB 13 B – C | SUB 12 B – C FECHA LIMITE 

Pago o acuerdo de pago actualizado miércoles, 12 de marzo de 2025 

Congreso técnico lunes, 17 de marzo de 2025 

Inscripción y verificación de jugadores con cita 
del 25/03/2025 
al 29/03/2025 

Entrega Listas de buena fe miércoles, 2 de abril de 2025 

Entrega de carnet viernes, 4 de abril de 2025 

Inicio de torneos sábado, 5 de abril de 2025 

SUB 11 A – B – C | SUB 10 A – B – C FECHA LIMITE 

Pago o acuerdo de pago actualizado miércoles, 12 de marzo de 2025 

Congreso técnico lunes, 17 de marzo de 2025 

Inscripción y verificación de jugadores con cita 
del 31/03/2025 
al 05/04/2025 

Entrega listas de buena fe miércoles, 9 de abril de 2025 

Entrega de carnet viernes, 11 de abril de 2025 

Inicio de torneos sábado, 12 de abril de 2025 

SUB 9 A-B-C SUB 8 A-B FECHA LIMITE 

Pago o acuerdo de pago actualizado viernes, 14 de marzo de 2025 

Congreso técnico martes, 18 de marzo de 2025 

Inscripción y verificación de jugadores con cita 
del 07/04/2025 
al 12/04/2025 

Entrega listas de buena fe miércoles, 23 de abril de 2025 

Entrega de carnet viernes, 25 de abril de 2025 

Inicio de torneos sábado, 26 de abril de 2025 



 

 

En virtud de lo anterior, queremos informarles que la resolución de los equipos aceptados para 
esta temporada ha sido emitida, reconociendo a aquellos clubes que cumplieron de manera 
oportuna con las fechas estipuladas. 
 
Felicitamos a los equipos aceptados por su diligencia y compromiso. 
 
Agradecemos la colaboración y esperamos una exitosa y emocionante temporada para todos. 
 
No obstante, comprendemos que pueden surgir algunas novedades con los equipos 
aceptados; así como inconsistencia o inquietudes; las cuales agradecemos por favor 
comunicarlas a través de sus correos institucionales HASTA EL MARTES, 04 DE MARZO, 
única y exclusivamente a los siguientes canales de atención, según corresponda: 
 

• Novedades equipos aceptados: asistenteprogramacion3@laf.com.co 

• WhatsApp equipos aceptados: 3157774687 
 

• Novedades pagos o acuerdos de pago: caja1@laf.com.co - tesoreria@laf.com.co 

• WhatsApp pagos o acuerdos de pago: 3155823928 
 
Estamos dispuestos a revisar sus inquietudes para asegurar un proceso justo y transparente; 
cabe aclarar que solo se tendrán en cuenta las solicitudes realizadas por estos medios (correo 
electrónico o WhatsApp). Agradecemos sinceramente su colaboración y compromiso continuo 
con el desarrollo del fútbol antioqueño. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Procedimiento de participación e inscripción de los equipos. 
 
IMPORTANTE: 

• Los clubes que tienen proceso de afiliación con facilidades de pago, para confirmar su 
participación deben validar ante tesorería que estén habilitados según sus acuerdos de pago. 

• Todos los clubes deben tener el reconocimiento deportivo y los periodos estatuarios 
vigentes; y estos documentos debieron ser enviados previamente junto con el R.U.T. o 
certificado de existencia y representación legal; al correo: lafclubes@gmail.com 
 
PAGOS Y/O ACUERDOS DE PAGOS: 
 

• Para asistir a los congresos técnicos todos los equipos aceptados deben haber realizado 
el pago o el acuerdo de pago para la participación en dichas categorías 2025. 

• El plazo máximo para realizar el pago o el acuerdo se verá reflejado en el cronograma. 

• Las entidades oficiales (Universidades, Municipios, Distritos, etc.), deben presentar 
registro presupuestal y certificado de disponibilidad, además, de la carta con el compromiso 
de pago. 

• Recuerden que los acuerdos de pago los deben realizar a través de la plataforma Mi 
Club, por medio del siguiente enlace pueden ver el tutorial. (ENLACE – CLIC AQUÍ) 

• Cualquier duda o novedad con pagos o acuerdos, agradecemos comunicarse a través 
del correo caja1@laf.com.co o al WhatsApp 3155823928 
 
  

mailto:asistenteprogramacion3@laf.com.co
https://wa.me/573157774687
mailto:caja1@laf.com.co
mailto:tesoreria@laf.com.co
https://wa.me/573155823928
mailto:lafclubes@gmail.com
https://www.youtube.com/watch?v=SJ4d7QC_Do8&feature=youtu.be
mailto:caja1@laf.com.co
https://wa.me/573155823928


 

 

INSCRIPCIONES: 
 

• Las fechas de inscripción y verificación de jugadores nuevos es con cita, y dicho periodo 
se verá reflejado en el cronograma. 

• La entrega de listas de buena fe tendrá unas fechas estipuladas, las cuales se verán 
reflejadas en el cronograma. 

• Los clubes que no cumplan con la cita de inscripción asignada deberán esperar que se 
les reprograme de nuevo, y se les cobrará una multa de $100.000 (cien mil pesos). 
 
PARÁGRAFO UNO: la Liga Antioqueña de Fútbol se reserva el derecho de admisión. 
 
PARÁGRAFO DOS: para el 2025, se implementarán los sistemas de ascensos y descensos, 
los cuales serán socializados en una próxima resolución. 
 
Esta resolución refleja la integración exitosa de áreas claves en la Liga Antioqueña de Fútbol, 
incluyendo Tesorería, Contabilidad, Gestión Humana, Comunicaciones y Programación y 
Estadísticas. Este proceso fue liderado de manera colaborativa por la Dirección Deportiva, la 
Dirección Ejecutiva, Dirección de Desarrollo Deportivo y la Coordinación de Proyectos 
Estratégicos. 
 
 
 
 
Dada en Medellín a los 01 días del mes de marzo de 2025. 
 
 
 
 
Firmado en Original 
 
JUAN FEDERICO UPEGUI SALDARRIAGA. 
Presidente. 
 
 
Firmado en Original 
 
HELDER ACEVEDO FRANCO. 
Director Ejecutivo. 


